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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a

notif. Descargar

1
05001-33-33-
016-2014-
00938-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LINA MARIA
BARRIENTOS
CASTAÑO

MUNICIPIO DE
PUERTO BERRIO Ejecutivo Singular 18/04/2023

Auto niega
medidas
cautelares

NIEGA
EMBARGO....

2
05001-33-33-
016-2014-
01633-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EMPRESA DE
TRANSPORTE
MASIVO DEL
VALLE DEL
ABURRA

MUNICIPIO DE
MEDELLIN,
METROPLUS S.A,
METRO DE
MEDELLIN, AREA
METRPOLITANA
DEL VALLE DE
ABURRA

ACCIONES
POPULARES 18/04/2023

Auto que
ordena poner
en
conocimiento

PONER EN
CONOCIMIENTO
DE LAS PARTES
Y DEMÁS
INTERVINIENTES,
por el termino de
tres 3 días,
contados a partir
de la notificación
de esta
providencia, el
memorial
presentado por
METROPLUS el
10 de abril...

3
05001-33-33-
016-2014-
01733-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

IVAN ESTEBAN
FELIPE DIAZ
RESTREPO,
DANIELA
ZAPATA
MONTOYA,
ALEXANDRA
ZAPATA
MONTOYA,
DIANA PATRICIA
RESTREPO
CESPEDES,
ALEXANDRA
MARIA ROLDAN
AGUDELO,
JORGE
EDUARDO
SUAREZ ARIAS,
ALFONSO
CADAVID
QUINTERO,
RAUL ALEXIS
BETANCUR
JARAMILLO,
DIEGO ANIBAL
CAMARGO

ALVARO
VILLEGAS, PABLO
VILLEGAS MESA,
MUNICIPIO DE
MEDELLIN,
GONELA S.A.S EN
LIQUIDACION,
VIVIENDAS
FINANCIADAS
CONSTRUCTORA
DE OBRAS S.A.S
VIFASA, ALSACIA
CONSTRUCTORA
DE OBRAS S.A,
CLAMAR
CONSTRUCTORA
DE OBRAS S.A.S,
LERIDA
CONSTRUCTORA
DE OBRAS S.A EN
LIQUIDACION,
INDUSTRIAS
CONCRETODO
S.A.S, BEPAMAR
CONSTRUCTORA
DE OBRAS S.A.S,
INVERSIONES
ACUARELA
CONSTRUCTORA
DE OBRAS S.A.S,
ELINEY FRANCIS
LLANOS, CARLOS
ALBERTO RUIZ
ARANGO

ACCION DE GRUPO 18/04/2023 Auto que
resuelve RELEVA PERITO...

4
05001-33-33-
016-2015-
00816-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GABRIEL
ANTONIO
BRAND

CAJA DE
SUELDOS DE
RETIRO DE LA
POLICIA
NACIONAL -
CASUR

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
obedezcase y
cumplase

LO DISPUESTO
POR EL
SUPERIOR...

Juzgados Administrativos de Medellin-Juzgado Administrativo 016 Administrativo Oral
ESTADO DE FECHA: 19/04/2023
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5
05001-33-33-
016-2015-
00829-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ERIKA VIVIANA
RIVERA RIVERA,
CARLOS
ALBERTO
RIVERA RIVERA,
CARLOS
ALBERTO
RIVERA
PEREIRA,
SANDRA
HELENA RIVERA
RIVERA, DIANA
MARCELA
RIVERA RIVERA,
MONICA MILEA
DELGADO
LEYTON

RAMA JUDICIAL-
CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA,
FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION,
MINISTERIO DE
JUSTICIA Y DEL
DERECHO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

18/04/2023
Auto
obedezcase y
cumplase

LO DISPUESTO
POR EL
SUPERIOR...

6
05001-33-33-
016-2016-
00855-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

URBANIZACION
VILLA
CAMPESTRE
P.H.

MUNICIPIO DE LA
ESTRELLA, AREA
METROPOLITANA
DEL VALLE DE
ABURRA, UNIDAD
CERRADA
BODEGAS LA
TROJA P.H.

ACCIONES
POPULARES 18/04/2023

Auto que
ordena
requerir

AUTO REQUIERE
POR TERCERA
VEZ PAGO DE
COSTOS PRUEBA
PERICIAL...

7
05001-33-33-
016-2018-
00282-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA ROCIO
JIMENEZ
VALENCIA

PATRIMONIO
AUTONOMO DE
REMANENTES
DEL SEGUROS
SOCIAL EN
LIQUIDACION
P.A.R.I.S.S.

Conexo 18/04/2023
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

INICIAL...

8
05001-33-33-
016-2019-
00281-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GLORIA EMILSE
ZAPATA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto que
aprueba la
liquidacion de
costas

...

9
05001-33-33-
016-2019-
00339-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DIANA BEATRIZ
OSORIO
ACEVEDO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto que
aprueba la
liquidacion de
costas

...

10
05001-33-33-
016-2019-
00364-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

SANDRA
CECILIA URIBE
RESTREPO

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA- CAJA
GENERAL DE LA
POLICIA
NACIONAL

Conexo 18/04/2023
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

INICIAL...
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11
05001-33-33-
016-2019-
00468-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JESUS MARIA
CARDONA
CIFUENTES ,
LUZ MERY DAZA
GIRALDO

AREA
METROPOLITANA
DEL VALLE DE
ABURRA,
HATOVIAL S.A.S,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

18/04/2023
Auto que
ordena poner
en
conocimiento

Se pone en
conocimiento de la
parte demandante,
por el término de
tres 3 días,
contados a partir
de la notificación
de esta
providencia, el
comunicado
allegado por la
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA-...

12
05001-33-33-
016-2020-
00032-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

RICHARD
ALEXANDER
GOMEZ
PIEDRAHITA,
YEVERSON
DARIO GOMEZ
PIEDRAHITA,
MARIANA
ZULETA
GARZON, ANA
DELIA
JARAMILLO
MACIAS, RUTH
MARIA ZULETA
GARZON, OLGA
MARIA GOMEZ
JARAMILLO,
ELDA ROSA
GOMEZ
JARAMILLO,
PAULA ANDREA
GOMEZ
JARAMILLO,
OSCAR DARIO
GOMEZ
JARAMILLO

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA-
ARMADA
NACIONAL

Conexo 18/04/2023
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

INICIAL...

13
05001-33-33-
016-2020-
00038-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ANA ISABEL
LONDOÑO
TORO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO ,
MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023 Auto Traslado
partes 10 dias PARA ALEGAR...

14
05001-33-33-
016-2020-
00114-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ARACELLY
ACEVEDO
MARIN

HOSPITAL
GENERAL DE
MEDELLIN LUZ
CASTRO DE
GUTIERREZ E.S.E.

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

INICIAL...

15 05001-33-33-
016-2020-
00213-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ELIANA POSADA
MAZO, ANDRES
CAMILO
POSADA MEJIA,
INES EMILIA
POSADA MAZO,
ESNEDA
POSADA MAZO,
LUZ ELENA
MEJIA MACIAS,
LAURA ROSA
MAZO DE
POSADA,
MARCO EMILIO
POSADA
USUGA, LUZ
ADIELA POSADA
MAZO, OSCAR
DARIO POSADA
MAZO, RICARDO
ABEL POSADA
MAZO, JAIRO
LEON POSADA
MAZO, JUAN
FERNANDO

NACION-
FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION

Ejecutivo Singular 18/04/2023 Auto termina
proceso por
Pago

...
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POSADA MAZO,
HARRY
BENJAMIN
ARRIETA
VILLEGAS

16
05001-33-33-
016-2021-
00048-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CARMENZA
VELASQUEZ
OSORIO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

Conexo 18/04/2023
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

INICIAL...

17
05001-33-33-
016-2021-
00189-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

VEEDURIA
CIUDADANA
GIRARDOTA
TRANSPARENTE

MUNICIPIO DE
GIRARDOTA

ACCIONES
POPULARES 18/04/2023 Auto que

resuelve RELEVA PERITO...

18
05001-33-33-
016-2022-
00032-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA CELIDA
DELGADO
SALAS

MUNICIPIO DE
MEDELLIN,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto que
ordena
requerir

AL
DEMANDANTE...

19
05001-33-33-
016-2022-
00060-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

FLOR MARIA
CUESTA
CORDOBA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto que
ordena
requerir

DEMANDANTE...

20
05001-33-33-
016-2022-
00524-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

BBVA COLOMBIA
S.A.

MUNICIPIO DE
MARINILLA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
rechazando la
demanda

...
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21
05001-33-33-
016-2023-
00068-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MARIA
GRACIELA
RESTREPO
CADAVID

NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
inadmitiendo
la demanda

...

22
05001-33-33-
016-2023-
00070-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ERWIN YESID
ANGARITA
GUERRERO

DISTRITO
ESPECIAL DE
CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

...

23
05001-33-33-
016-2023-
00072-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

WILSON FREDY
GONZALEZ
HERNANDEZ

DISTRITO
ESPECIAL DE
CIENCIA
TECNOLOGIA E
INNOVACION DE
MEDELLIN,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

...

24
05001-33-33-
016-2023-
00078-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DORA
ELIZABETH
BAYONA
CORREA

MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL -
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO ,
MUNICIPIO DE
BELLO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

...

25
05001-33-33-
016-2023-
00081-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EMPRESAS
PUBLICAS DE
MEDELLIN E.S.P.

SUPERSERVICIOS
PUBLICOS
DOMICILIARIOS

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

...

26
05001-33-33-
016-2023-
00084-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ALEXANDER
SALDARRIAGA
HINCAPIE

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

...
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27
05001-33-33-
016-2023-
00087-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ANDRES
EDUARDO
CAMPO CELIN

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
inadmitiendo
la demanda

...

28
05001-33-33-
016-2023-
00089-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

BEDITH ROSA
BENITEZ SALOM

DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
inadmitiendo
la demanda

...

29
05001-33-33-
016-2023-
00132-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EDGAR IVAN
TORRES
VELASQUEZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

...

30
05001-33-33-
016-2023-
00135-00

JUEZ 16
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN PABLO
RUA LOPERA

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

18/04/2023
Auto
admisorio de
la demanda

...

https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-016-2023-00087-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:3001/api/DescargarProvidenciaSAMAI?tokendoc=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9,eyJyIjoiMDUwMDEzMzMzMDE2MjAyMzAwMDg3MDAiLCJoIjoiNkVBODM4MEQ4QjM0NzRDNkFFOEE0RTNGNzJGOEUxNzdBNzZDOEU2MjRDNzk4Q0MyMzYxNzk0NDQ3MUQxMzQ3QSIsImR0IjoiIiwiYyI6IjA1MDAxMzMiLCJkIjoiMjk5IiwibmEiOiIxIiwiYW4iOnRydWUsIm0iOjEsImZkIjpmYWxzZSwiZXhwIjoxNjgxODY1MTQ3LjB9,gHpH8GQdf9j4Ihts3fFYchuQgd6nzbGyGfjyg_cDFgY
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl28$documentlink','')
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-016-2023-00089-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:3001/api/DescargarProvidenciaSAMAI?tokendoc=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9,eyJyIjoiMDUwMDEzMzMzMDE2MjAyMzAwMDg5MDAiLCJoIjoiRjlERDUwMkE0NkU4RDQ5NDg5MkE0MkM3MTYxMkY0QkQ2ODI1MDFDODYyNEVCOTRGODdCRTM5QjdDRDg2ODVGOSIsImR0IjoiIiwiYyI6IjA1MDAxMzMiLCJkIjoiMjk5IiwibmEiOiIxIiwiYW4iOnRydWUsIm0iOjEsImZkIjpmYWxzZSwiZXhwIjoxNjgxODY1MTQ3LjB9,WmlAQtRzWZ8t6zxBdPXsztINXK5VNDX9VNSnJJffclQ
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl29$documentlink','')
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-016-2023-00132-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:3001/api/DescargarProvidenciaSAMAI?tokendoc=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9,eyJyIjoiMDUwMDEzMzMzMDE2MjAyMzAwMTMyMDAiLCJoIjoiMDM4ODZEQzY1Mjg4RjAyQ0JDMjA1NkYyOENCQjhDM0Q1OUY5NTVFRTU2MjM3QTBEMEUxOEU3RUVGOEJGNTlENiIsImR0IjoiIiwiYyI6IjA1MDAxMzMiLCJkIjoiMjk5IiwibmEiOiIxIiwiYW4iOnRydWUsIm0iOjEsImZkIjpmYWxzZSwiZXhwIjoxNjgxODY1MTQ4LjB9,D86WlvdNMe73mcSephtOzNTMQo8iFzp_BGw5OWx67DA
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl30$documentlink','')
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-016-2023-00135-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:3001/api/DescargarProvidenciaSAMAI?tokendoc=eyJ0eXAiOiJKV1QiLCJhbGciOiJIUzI1NiJ9,eyJyIjoiMDUwMDEzMzMzMDE2MjAyMzAwMTM1MDAiLCJoIjoiNkI3MDVFMDE2OTM2QjkyMTI5OUIzOEQzOTYzOEMwQzAyQkQyNkFEMkUyRDk2RUUxODNERDMwOUU1NUEyMUQyOSIsImR0IjoiIiwiYyI6IjA1MDAxMzMiLCJkIjoiMjk5IiwibmEiOiIxIiwiYW4iOnRydWUsIm0iOjEsImZkIjpmYWxzZSwiZXhwIjoxNjgxODY1MTQ4LjB9,LolFQAZnwK_z7xTIcItPrpwCh_fKSfb7hR0adnplMZw
javascript:__doPostBack('ctl00$MainContent$GvProvidencias$ctl31$documentlink','')

